

**Капитальный ремонт дороги
по ул. Чкалова в мун. Чадыр-
Лунга**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 145 112,22 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	41,16	57,66	2 373,29
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,636	57,66	382,63
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,41	57,66	254,28
4.	7129020012800	Pavator	h-om	12 436,26	57,66	717 074,75
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	70,40	57,66	4 059,26
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 077,352	57,66	62 120,12
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,982	57,66	344,92
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	298,62	57,66	17 218,43
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	150,8857	57,66	8 700,07
Total manopera						812 527,75

Materiale:

1.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	10,08	450,00	4 536,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2217	290,00	354,29
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,847	290,00	11 265,63
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,7759	290,00	2 545,01
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	47,25	220,00	10 395,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	718,20	220,00	158 004,00
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1 014,714	200,00	202 942,80
8.	2010237318750	Distantieri	buc	13,50	10,00	135,00
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13 442,54	1,60	21 508,06
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	15 120,00	1,60	24 192,00
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	313,908	1,60	502,25
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 760,256	1,60	2 816,41
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	249 480,00	1,60	399 168,00
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	148,344	21,00	3 115,22
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	9 591,75	116,00	1 112 643,00
16.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	32,6432	350,00	11 425,12
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	215,7432	900,00	194 168,88
18.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	2 946,66	100,00	294 666,00
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 227,105	58,00	71 172,09
20.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	91,35	15,00	1 370,25
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,90	21,00	18,90
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	32,32	1 250,00	40 400,00
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	189,00	225,00	42 525,00
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	317,209	10,00	3 172,09
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,6079	10,00	266,08
Total materiale de construcții						2 613 307,0

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,42	550,00	231,00
2.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,747	450,00	336,15
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	78,6891	450,00	35 410,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,4746	350,00	5 066,11
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	118,422	300,00	35 526,60
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,249	300,00	4 574,70
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0302	250,00	7,55
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,672	75,00	50,40
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0958	250,00	23,95
10.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,18	25,00	4,50
11.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,117	25,00	2,92
12.	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,054	45,00	2,43
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,80	15,00	72,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	78,6891	225,00	17 705,05
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	83,2048	225,00	18 721,08
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	96,4911	200,00	19 298,22
Total utilaje de constructii						137 032,76

Total:

Total	lei	3 562 867,60
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	182 818,74
Cheltuieli de regie	8,50 %	318 383,34
Beneficiu de deviz	5,50 %	223 523,83
TVA	20,00 %	857 518,70

Total deviz:**5 145 112,
22**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)